Empresa Municipal de Urbanização de Rio Branco – EMURB e a pessoa jurídica, CBAA-ASFALTO LTDA.
Objeto do Aditamento: Fica aditado o Contrato em razão de reequilíbrio Econômico-Financeiro dos itens 01 e 02, conforme encarte anexo, causando um valor 
total de R$ 1.133.106,34 (um milhão, cento e trinta e três mil, cento e seis reais e trinta e quatro centavos), nos termos do art. 81, inciso VI, § 6º, da Lei nº 
13.303/2016. Local e Data: Rio Branco/Acre, 14 de janeiro de 2026.

Assinam: Pela contratante, Diretor Presidente, Abdel Barbosa Derze, e pela contratada, Luiz Gustavo Dias dos Santos.

[...]

Fica prorrogado o prazo de vigência previsto na Cláusula Quinta do contrato original até 31 de dezembro de 2026, nos termos do art. 71 
da Lei nº 13.303/2016. Renova-se, ainda, a despesa estimada para a execução contratual no exercício, no valor de R$ 125.434,56 (cento e vinte e cinco mil, 
quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Local e Data: Rio Branco/Acre, 29 de janeiro de 2026. 

Assinam: Pela contratante, Diretor Presidente, Abdel Barbosa Derze, e pela contratada, CIBELE EVELIN FONTE LIMA.

ENCARTE
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT.